
[Kolejna stulatka w gminie Po?czyn-Zdrój!](#)

Data publikacji

07.07.2023

Kolejna stulatka w gminie Po?czyn-Zdrój!

Władysław Terlecki urodził się w 1923 roku. W swoim długim życiu zamieszkiwał również na wyspie Bielawie (na jeziorze Drawsko w gminie Czaplinek), której był ostatnim mieszkańcem.

Choć Pani Władysław nie mogła zrobić tego osobiście, w piątek (07.07.2023 r.) Urząd Miejski w Połczynie-Zdroju odwiedził jej córka **Elżbieta z mężem, Lechem Kopaczewskim**. Z ręk Burmistrza Sebastiana Witka odebrali gratulacje oraz życzenia od Premiera. Podczas rozmowy okazało się, że jubilatka od 1967 roku do lat 90-tych zamieszkiwała jedną z największych wysp różładowych w Polsce, która znajduje się na obszarze Szwajcarii Południowej.

Córka Elżbieta wspomina o pięknie wyspy, ale także i trudach codziennego życia na niej, w tym codziennym pływaniu łódek do szkoły, czy obrabianiu 45 ha gospodarstwa. Jej przyszły mąż, obecny na spotkaniu w Ratuszu Pan Lech, odwiedza ją tam w każdy weekend. Każdego lata na 79,5 ha wyspie bywało mnóstwo letników i uczestników spacerów Draw, których Pani Wiesława poznawała. Jednym z nich był Karol Wojtyła, późniejszy Papież.

We wspomnieniach pojawiają się trudne warunki życia w rytmie pór roku, zdrowe powietrze i ciężka fizyczna praca od wiatu do wieczora. Zapewne to te czynniki miały wpływ na długość życia Pani Władysławy. Do Połczyzna-Zdroju przeprowadziła się po trzydziestu latach na wyspie.

Przypomnijmy przy tej okazji, że jeszcze niezidentyfikowany czynnik środowiskowy powoduje, iż w Połczyn-Zdrój dożył do stu lat jest kilkaset procent bardziej prawdopodobne, niż gdzie indziej. Żyje tu rekordowa liczba długowiecznych osób - w wieku 91-100 lat. W większości pozostałych gmin województwa w tej grupie wiekowej żyje z reguły 20- 30-kilka osób. To zupełnie niebywałe!

[#PierwiastekDługowieczności](#)

[#SzwajcariaPołczyńska](#)

Wspomnienia Pani Władysławy Terleckiej dostępne są w Internecie na stronie Akcji „Jezioro Tajemnic”:

[Opowieści z Bielawy \(cz. I\) - Akcja eksploracyjno-historyczna - Jezioro Tajemnic](#)

[Opowieści z Bielawy \(cz. II\) - Akcja eksploracyjno-historyczna - Jezioro Tajemnic](#)

—
—
—

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)